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  چقدر آدم باید نادان و بی عقل و بی خرد  •
باشه که بیاد به لوله گاز آسیب بزنه؟ واقعا 
می شه به این جور آدم ها گفت بشر انسان؟ 

هیچ انسانی به بیت المال آسیب نمی زنه.
چرا در بیمارستان ثامن مشهد دکترها  •   

حضور ندارند و بیمارستان اکثر اوقات توسط 
پرستاران اداره می شود؟

الان که از هر راهی کسب درآمد می کنند  •   
مالیات و... اگر مسیر مشهد چناران یا نهایتا 
تا گلبهار را اتوبان درست کنند و عوارضی 
بگیرند  با توجه به حجم بالای تردد بهتر نیست. 
هم وضع اسفناک آسفالت و هم ترافیک دایم 
این محدوده برطرف می شه هم کسب درآمد.

من بازنشسته 2.5 برابر حداقل قانون کار  •   
حقوق می گیرم اما از بیستم ماه پولی برایم 
نمی ماند! می ترسم یکی از وسایل خانه خراب 
شود، جایگزین نتوانم بکنم! 10 روز آخر خدا 
خدا می کنم زود بگذره تا حقوقم واریز شود. 
روزگار بدی برای همه درست کردن! خدا 

کمک کند.
اضافه  • خانه  نه  ویلا  باغ  نه  ماشین  نه    

بازنشسته حقوق بگیر هستم جز گروه8یارانه 
بگیران شدم؛ یعنی از65 میلیون جمعیت 
ایران بالاتر هستم بعد همسایه ام ماشین، باغ 
و خانه اضافه چون روستاییه جزو گروه 5 است. 

این هم صدک بندی یارانه ها!
 این  روز را به   شیعیان  و محبان  و عاشقان  •

 و ارادتمندان  حضرتش  به  ویژه  به  رهبرکبیر 
سلاله  و  مقام  معظم  رهبری  که  از  انقلاب  
نوادگان  آن  حضرت  است، تبریک  و تهنیت  و  
شادباش  می گویم  عاشقان  عیدتان  مبارک  

باد!
آقای شهردار برای اطلاع! تا پایان سال  •   

چیزی نمونده! هنوز وقتش نشده؟ پس از 
گذشت یک سال کارانه کارگری رو پرداخت 

کنید!
ساینا  • شرکت  از  دوگانه  ساینا  ساله  یک   

خرید کرده ایم 11۴ میلیون هم دادیم قیمت 
کارخانه اسفند پارسال 165میلیون بود الان 
شده 28۳ میلیون ولی باز هم سایپا فراخوان 

نمی ده. جالبه لااقل 80 درصد گرون کردن 
باز هم قصد دادن خودرو رو ندارن! تا روز رای 
گیری تمام توانم رو برای رای ندادن اطرافیانم 

به کار می گیرم.
  واقعا چرا ما کارگران باید جور کم کاری  •

تامین اجتماعی رو  و بی تعهدی صندوق 
نسبت به اعضا با افزایش سنوات و افزایش 

سن بازنشستگی بکشیم؟
همین که صندوق های بازنشستگی در  •   

حال ورشکستگی هستن دلیل کافی برای 
ظلم به شاغلان آن است. پس این همه سال 
حق بیمه که پرداخت کردیم کجا سرمایه 

گذاری شده؟
  افزایش حاشیه نشینی در شهرهای بزرگ  •

مشکلات  افزایش  باعث  کلان شهرها  و 
کلان شهرها در حوزه های آب شهری ترافیک 

و گسترش آسیب های اجتماعی شده است.
خواهش می کنم به داد ما برسید! آستان  •   

موقع  به  را  افتاده  عقب  اجاره  چرا  قدس 
حالا  که  پیامک  وسیله  به  کنه  نمی  طلب 
۹۷ تا حالا را بگیره؟  به نرخ امروز اجاره 
خواهشمندم درج کنین شاید کسی به داد 

ما برسه. ممنون.
چرا شرکت های خصوصی اتوبوسرانی  •   

در  دهند؟  نمی  را  رانندگان  حق  مشهد 
های  شرکت  به  نظارتی  هیچ  اتوبوسرانی 

خصوصی نیست.
بازرسان محترم تامین اجتماعی سری به  •   

شهربازی پایانه مشهد بزنین. نیروی کارگری 
گرفته روزی 12 ساعت کار می کشه و بیمه هم 
نمی کنن! خدا شاهده انسانیت این نیست که 

حق مظلوم و ضعیف رو پایمال می کنن.
  اداره پست که ماه ها قبل بابت تحویل دادن  •

کارت ملی پول گرفتند اما حالا که کارت ملی 
بیایید  آماده شده، پیام می دهند خودتون 
تحویل بگیرید. این نوعی حرام خوریه که باید 

روزی جواب خدا رو بدن!
شهرداری  • در  کسی  چرا  شهردار  آقای    

مشهد پاسخگوی قشر کارگری بابت پرداخت 
کارانه نیست؟ هرکی به هرکیه!
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درس های مهم یک پرونده فساد
روز گذشته با اعلام رئیس دستگاه قضا، پرونده 10 ساله 2.8 میلیارد دلار بدهی 
بابک زنجانی به بیت المال سرانجام با بازگشت کامل اموال وی بسته شد. گزارش 
امروز خراسان در صفحه 10 ضمن بازخوانی این پرونده، توضیحات محسنی 
اژه ای رئیس قوه قضاییه را درباره بازگشت اموال بابک زنجانی آورده است، اما در 
هر حال این پرونده به عنوان یک پرونده بزرگ فساد، همچنان قابل تحلیل و بررسی 
و موشکافی ابعاد آن است. در این تحلیل و موشکافی و بررسی ابعاد، توجه به چند 

نکته ضروری است که در ادامه به آن ها اشاره کرده ایم:
1 - وقوع فساد در هر سطح و زمینه ای یکی از آسیب های مخرب و اعتمادسوز در 
سپر سیاسی و اجتماعی است. از این منظر تبعات این رویداد بر اعتماد مردم قابل 
چشم پوشی نیست. وقوع فساد، فارغ از فرجام آن و حتی کشف و بازگشت کامل 
اموال خارج شده از بیت المال، ضربه ای اساسی به اعتماد عمومی می زند که ممکن 
است ترمیم آن به طور کامل محقق نشود، لذا شناسایی بسترهای وقوع فسادی از 

جنس این فساد ضروری است.
2 - دستاورد بازگشت کامل اموال موضوعی است که نباید در کوران اخبار و 
گزارش های سیاسی و رسانه ای گم شود. واقعیت این است که در بین عناصر 
خبری، »درگیری« و »شگفتی« اهمیت ویژه ای دارد و بیش از سایر عناصر مخاطب 
را با خود همراه می کند. از همین رو اخبار حوادث معمولا بیش از سایر اخبار مورد 
اقبال مخاطب است. اخبار فساد نیز از همین قاعده پیروی می کند. این بیم وجود 
دارد که فراگیری خبر بازگشت اموال، به اندازه وقوع فساد نباشد. همین مسئله 
رسالت رسانه ای ویژه ای را ایجاد می کند که تلاش شود این دستاورد مهم و جبران 
فساد رخ داده شده را به اندازه ای بزرگ کند که همه مخاطبان خبر وقوع این فساد، 
از بازگشت اموال نیز مطلع شوند. از این رو نقش رسانه های مختلف از رسانه ملی 
تا سایر رسانه هایی که نگاه ملی آن ها بر نگاه سیاسی و جناحی شان ارجحیت دارد 

باید در این زمینه بکوشند.
۳ - درک عمق آن چه که رخ داد ضروری است. چه شد که شبکه فروش نفت ایران 
پذیرای چهره ای مانند بابک زنجانی شد؟ بازخوانی 26 جلسه دادگاه این پرونده 
که بخش اعظم آن به صورت علنی برگزار شد، یک واقعیت مهم را نشان می دهد. 
اقتصادی که متکی بر زیست نفتی است و در چنبره تحریم گرفتار است به هر شاخه 
ای دست می افکند. ولو این شاخه سست باشد. اگرچه بازگشت تحریم ها از سال 
۹۷، فسادی از جنس این فساد را به دنبال نداشت اما تبعات مستقیم و غیرمستقیم 
آن در قالب جهش نرخ ارز و فسادهای ارزی، مجموعه ای از پرونده ها و دادگاه ها را 
ایجاد کرد. در حقیقت فسادهایی از این دست در شرایط خاص و بحرانی کم و بیش 
گریزناپذیر است، لذا توجه به این حقیقت که نباید در دام تحریم افتاد، ضروری است. 
در این میان راهکارهای طی شده از جمله دور زدن تحریم ها، با مفاسدی همراه 
بود و کارآمدی لازم را نداشت. اتکای صرف به مذاکره نیز نتیجه پایداری نداشت و 
بازگشت تحریم ها خیلی راحت رشته های مذاکره و توافق را پنبه کرد. این که چگونه 
می توان اقتصاد و دیپلماسی دور از تحریم داشت، پرسش مهم نظام حکمرانی است 
که باید به آن پاسخ دهد وگرنه با وجود تحریم و قطع شریان اصلی اقتصاد کشور در 

دسترسی به ارز نفتی، فسادهایی از این دست گریزناپذیر خواهد بود.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

تاکید قالیباف بر تحقق 19 مورد از 21 وعده 
انتخاباتی  اش در مجلس یازدهم 

محمدباقر قالیباف، نماینده تهران و رئیس مجلس 
شورای اسلامی، در صفحه شخصی خود در ایکس با 
انتشار رشته توئیتی نوشت:»همیشه معتقد بودم عیار 
افراد به کارنامه آن هاست، نه به ادعاهایشان. به انجام 
رساندن یک پروژۀ عمرانی یا تصویب و اجرای یک قانون 
راهبردی از هزاران حرف و ادعا برتر و سخت تر است؛ 
از شما می خواهم وعده های انتخاباتی ام را با کارنامه 
قانون گذاری مجلس یازدهم منصفانه مقایسه کنید.

وعده هایم را دو جا به طور منسجم مطرح کردم یکی در 
ویدئویی 2۷دقیقه ای که قبل از انتخابات در بهمن ۹8 
در رسانه هایم منتشر کردم  و دیگری در اولین مصاحبه 
تیرماه   2۴ در  مجلس،  رئیس  سِمت  در  تلویزیونی 
1۳۹۹.از تعداد 21 وعده ای که برای قانون گذاری 
دادم، 1۹ وعده را به همراه نمایندگان به سرانجام 
رساندیم و 2 وعده را هنوز نتوانستم به طور کامل عملی 
کنم. او در بخشی از توئیت خود می نویسد: اقشار 
ضعیف برای مجلس یازدهم در صدر اهمیت اند.حقوق 
سربازان را 12برابر کردیم، 6میلیون نفر را به رایگان 
بیمه کردیم، کالابرگ الکترونیک را تصویب کردیم، 
رتبه بندی معلمان را به سرانجام رساندیم، حقوق 
بازنشستگان را متناسب سازی کردیم، کشاورزان را 

وارد فرایند قیمت گذاری گندم کردیم و.... قالیباف 
همچنین اصلاح ساختار بودجه،تصویب طرح تأمین 
مالی تولید و جهش تولید دانش بنیان، برخط کردن 
صدور مجوزها، طرح سامان دهی اجاره بها برای اجارۀ 
مسکن و...را از جمله وعده های تحقق یافته نام می برد 
و می افزاید: تاکنون فرصت نشده برای دو وعده قانونی 
تصویب کنیم. یکی آن که گفته بودم هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان را تقویت می کنیم و دیگری آن که برای 
تقویت جایگاه اقتصادی وزارت خارجه قانونی تصویب 
می کنیم. ان شاءا... آن ها را هم پیگیری خواهم کرد.... 
خیلی از قانون های کلیدی جزو وعده ها نبود، اما طبق 
نقشه راهی که داشتیم تصویب شان کردیم. مثل قانون 
سامان دهی صنعت خــودرو، قانون جوانی جمعیت، 
قانون اقدام راهبردی، قانون مدیریت داده ها، قانون 
مالکیت صنعتی، قانون امنیت زنــان، قانون امنیت 
غذایی.البته این ها قانون  و ریل گذاری اجراست. برخی  
به خوبی اجرا شده اند، اجرای برخی  زمان می خواهد 
و اجرای برخی دیگر همت بیشتری در دستگاه های 
اجرایی می طلبد. در مسیر اجرای این قوانین، به توصیۀ 
رهبر حکیم انقلاب، همدلانه کنار دولت می مانیم و هر 

کمکی از دستمان بربیاید، دریغ نمی کنیم.«

سخنگوی دستگاه قضا: مدیرعامل کوروش 
کمپانی 5 ماه قبل از کشور خارج شده است 

مسعود ستایشی، سخنگوی دستگاه قضا درباره پرونده 
کوروش کمپانی بیان کرد: شرکت مورد بحث با اخذ 
الکترونیکی  محصولات  فــروش  به  مبادرت  مبالغی 
سایر  و  سامسونگ  و  آیــفــون  گــوشــی هــای  همچون 
محصولات کرده است. وی با بیان این که تاکنون آمار 
دقیقی از دریافت کنندگان این محصولات وجود ندارد، 
افزود: بررسی ها نشان می دهد، تعداد قابل توجهی از 
افراد این محصولات را خریداری کرده اند و تعداد زیاد 
دیگری نیز که این محصولات را خریدند هنوز کالایی 
دریافت نکرده اند. سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به 
روند قضایی رسیدگی به این پرونده گفت: از آبان  امسال 
رسیدگی به این موضوع بر اساس گزارش های واصله 
از سوی ضابطان خاص شروع شده و وزارت اطلاعات 

گزارش دهنده این پرونده بوده است.  ستایشی ادامه 
داد: مدیر عامل این شرکت، 5 ماه قبل و پیش از این که 
ضابطان نسبت به این موضوع ورود کنند و پرونده ای 
برای این شرکت تشکیل شود، از کشور خارج شده است. 
سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: مدیرعامل شرکت 
کوروش کمپانی به اتهام کلاهبرداری تحت تعقیب است 
و اموال منقول این شرکت در نقاط مختلف کشور مانند 
قایق هایی در جزیره کیش شناسایی و توقیف شده است. 
وی اضافه کرد: یکی از منسوبان مدیرعامل این شرکت، 
به اتهام معاونت در بزه کلاهبرداری بازداشت شده است 
و تمهیدات لازم نسبت به اقلامی که مربوط به مدیرعامل 
شرکت بوده و این فرد درصدد فروش و انتقال آن ها بوده، 

صورت گرفته است. 


